
Uchwała Nr V/54/2007
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 25 stycznia 2007 roku

w sprawie wyrażenia woli uczestniczenia w pokrywaniu kosztów odbywania służby 
w Kaliszu przez policjantów służby kandydackiej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2002 r. Nr 7, poz. 58 z późn. zm.) uchwala się co 
następuje: 

§ 1.

1. Wyraża  się  wolę  uczestniczenia  w  pokrywaniu  kosztów  odbywania  służby 
w Kaliszu przez policjantów służby kandydackiej Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Poznaniu.

2. Uczestniczenie w pokrywaniu kosztów o których mowa w ust. 1 dotyczyć będzie 
odbywania służby kandydackiej w Kaliszu przez około 45 policjantów przez okres 9 
miesięcy (łącznie) w 2007 r. i 2008 r.

§ 2.

Upoważnia się Prezydenta Miasta Kalisza do ustalenia, w uzgodnieniu z Wielkopolskim 
Komendantem Wojewódzkim w Poznaniu, szczegółów realizacji zadania określonego 
w §1.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr V/54/2007 Rady Miejskiej Kalisza

 z dnia 25 stycznia 2007 roku

w sprawie wyrażenia woli uczestniczenia w pokrywaniu kosztów odbywania służby 
w Kaliszu przez policjantów służby kandydackiej.

Jednym z priorytetowych zadań władz samorządu terytorialnego w zakresie realizacji 
zadań własnych jest zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście. 
Stanowi  o  tym art.  7  ust.  1  pkt  14  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 15 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1692 z późn. zm.).

Wychodząc  naprzeciw społecznym oczekiwaniom Prezydent  Miasta  Kalisza  wyraził 
zainteresowanie  działaniem  oddziału  prewencji,  złożonego  z  policjantów  służby 
kandydackiej,  na  terenie  Kalisza  zakładając  dofinansowanie  tego  przedsięwzięcia  z 
budżetu Kalisza – miasta na prawach powiatu. Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 
6 kwietnia 1990 o Policji  (jt.  Dz. U. z 2002 r.  Nr 7 poz.  58 z późn. zm) samorząd 
terytorialny może, między innymi, pokrywać koszty działania Policji. 
Na prośbę Prezydenta  Miasta  Kalisza  Wielkopolski  Komendant  Wojewódzki  Policji 
przedstawił  kalkulację  kosztów tego  zadania,  przyjmując,  że  od  lipca  br.  istniałaby 
możliwość  odbywania  służby kandydackiej  na  terenie  Kalisza.  Policjanci  tej  służby 
wzmocniliby siły prewencji, a tym samym więcej policyjnych patroli pojawiłoby się na 
ulicach  miasta,  co  w  zasadniczy  sposób  wpłynęłoby  na  podniesienie  poczucia 
bezpieczeństwa publicznego przez mieszkańców. 
Zakładając  pełnienie  służby  przez  45  policjantów  służby  kandydackiej  w  czasie 
9 miesięcy  koszt  tego  zamierzenia  wyniósłby  –  na  podstawie  kalkulacji  Komendy 
Wojewódzkiej  Policji  w Poznaniu  uwzględniającej  koszty  skoszarowanej  służby 
kandydackiej w obiektach policyjnych w Poznaniu – 680.462 zł. 
Zakładając pokrywanie  przez budżet  miasta  Kalisza 50 % tych  kosztów oraz całość 
ewentualnych  dodatkowych  kosztów  (uwzględniając  powiększone  stawki  za 
zakwaterowanie  i  wyżywienie  w  Kaliszu)  udział  Miasta  w  uczestniczeniu 
w pokrywaniu kosztów realizacji tego zadania wynosiłby wtedy około 472.532 zł. Z tej 
kwoty należałoby przeznaczyć w budżecie Miasta na 2007 r. 315.022 zł, a 157.510 zł 
w budżecie Miasta na 2008 r. 
Uzasadniana  uchwała,  wyrażająca  intencje  Rady  Miejskiej  Kalisza,  będzie  dla 
Komendy  Wojewódzkiej  w  Poznaniu  przesłanką  pozwalającą  na  przygotowanie 
organizacyjne  pobytu,  a przede wszystkim na określenie  konkretnego kosztu pobytu 
policjantów służby kandydackiej w Kaliszu. To z kolei będzie stanowiło podstawę do 
ujęcia w budżecie Kalisza kwoty przeznaczonej na dofinansowanie tego zadania i do 
zawarcia stosownego porozumienia z Komendantem Wojewódzkim Policji.


